
 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

 

ANNO 2023 

N. 9  del Registro 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2023-2025 ED ELENCO ANNUALE 

2023, COME CONTENUTI NELLE ALLEGATE 

SCHEDE. 
 

 

 L'anno  duemilaventitre, il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 19:00 nella sala giunta del palazzo 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale.  

 

Presiede il Sindaco Corato Enrico 

 

Partecipa il Segretario comunale Finelli Pasquale 

 
Alla trattazione del presente argomento sono presenti (p) e assenti (a) i signori: 

 

  Presente/Assente 

Bauce Romina Sindaco Assente 

Corato Enrico Vice Sindaco Presente 

Nardi Diego Assessore Presente 

 

N. Presenti    2      N. Assenti    1 

 

Il Presidente, constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato in oggetto.  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del D.lgs. 50/2016, l'attività di realizzazione dei 

lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un programma 

triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e 

approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, e della 

normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 15.07.2019, con la quale sono 

state approvate le linee programmatiche di mandato relative alle azioni ed ai progetti da realizzare 

nel corso del mandato amministrativo 2019-2024; 

  

CONSIDERATO che per il triennio 2023-2025 è stata effettuata una puntuale verifica degli effettivi 

fabbisogni e degli investimenti da realizzare, in termini di opere e lavori pubblici, ed è stata definita 

una programmazione compatibile con le risorse finanziarie disponibili e con i vincoli del patto di 

stabilità interno; 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 (d’ora in poi anche 

Decreto ministeriale), “le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze 

legislative e regolamentari delle regioni e delle province autonome in materia, adottano il 

programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonché i 

relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati al presente decreto e parte integrante 

dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, 

e in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al decreto 

legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. A tal fine le 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 3 

amministrazioni consultano altresì, ove disponibili, le pianificazioni delle attività delle centrali di 

committenza”; 

 

VISTO, altresì, che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del Decreto ministeriale, successivamente 

all’adozione il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati, sul profilo del committente; 

 

VISTI, quindi, gli allegati schemi di programma triennale dei lavori pubblici del 2023-2025 

(allegati schede 1-2-3), predisposti dal personale del settore 2° tecnico e tecnico manutentivo; 

 

RITENUTO di adottare il programma triennale dei lavori pubblici del 2023-2025 ed il relativo 

elenco annuale del 2023; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 21, comma 3, ultimo periodo, del D.lgs. 50/2016, lo schema di 

programma triennale, come adottato con la presente deliberazione, è reso pubblico, prima 

dell’approvazione, mediante affissione nella sede dell’Amministrazione per almeno sessanta giorni 

consecutivi, ed eventualmente mediante pubblicazione sul profilo di committente della stazione 

appaltante; 

 

RITENUTO opportuno di avvalersi dell’Elenco annuale dei lavori quale forma di pubblicità 

preventiva agli affidamenti mediante procedura negoziata, senza quindi procedere alla 

pubblicizzazione di avvisi per manifestazioni di interesse, secondo la procedura e casistica prevista 

dalla normativa vigente; 

 

VISTO il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 4 

 

VISTI il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss. mm. e ii., recante il nuovo codice dei contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture, con particolare riferimento all’art. 128, e il regolamento di attuazione 

di cui al D.P.R. n. 207/2010 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO l’art. 38 del D.lgs. n. 33/2013; 

 

VISTO il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti; 

 

RITENUTO di individuare nella geom. Cinzia Cracco il responsabile dell’attuazione del 

programma triennale e dell’elenco annuale; 

 

ACQUISITI in calce alla presente i pareri regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, comma 

1, del D.lgs. 267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 5 

1. di adottare il programma triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l’elenco annuale 2023, come 

contenuti nelle allegate schede, sub. 1-2-3, che costituiscono parte integrante della presente 

deliberazione; 

2. di disporre la pubblicazione dello schema di programma triennale mediante pubblicazione per 

almeno sessanta giorni consecutivi all’albo pretorio on line e sul sito web del Comune di 

Nogarole Vicentino, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto 

dall’art. 38 del D.lgs. n. 33/2013, assolvendo così agli adempimenti in termini di pubblicità 

previsti dal combinato disposto dell’art. 21, comma 3, del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 del D.M. 

16 gennaio 2018, n. 14; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 21, comma 3, del D.lgs. 50/2016, il programma triennale viene 

approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante; 

4. di trasmettere, una volta approvati, il programma triennale e l’elenco annuale all’Osservatorio 

sui lavori pubblici; 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per l’urgenza 

di provvedere. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 6 

 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Corato Enrico  Finelli Pasquale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  ENRICO CORATO C.F. CRTNRC91E28A459Q il 01-03-2023 ora  7:10:29 PASQUALE FINELLI C.F.
FNLPQL62E05A783D il 21-02-2023 ora 16:21:49



 

 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

N. 9  del 08-02-2023 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2023-2025 ED ELENCO ANNUALE 

2023, COME CONTENUTI NELLE ALLEGATE 

SCHEDE. 
 
 

Parere ai sensi del d.lgs. 18.08.2000, n. 267, art. 49, comma 1° 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Nogarole Vicentino, lì  08-02-2023  

IL RESPONSABILE SETTORE  

Cosaro Virgilio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 08-02-2023 ora 18:01:08



 

 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

N. 9  del 08-02-2023 

 
 

OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 

LAVORI PUBBLICI 2023-2025 ED ELENCO ANNUALE 

2023, COME CONTENUTI NELLE ALLEGATE 

SCHEDE. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio rag. Virgilio Cosaro, esprime PARERE Favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

Nogarole Vicentino, lì  08-02-2023  

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 

Cosaro Virgilio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 08-02-2023 ora 18:02:29



 

Comune di Nogarole Vicentino – DELIBERA DI GIUNTA  n. 9 del 09-02-2023 1 

 
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO 

Provincia di Vicenza 

 
__________ 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

 

ANNO 2023 
N. 9  del Registro 

 

 
OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-2025 

ED ELENCO ANNUALE 2023, COME CONTENUTI NELLE ALLEGATE 

SCHEDE. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
Copia della presente deliberazione viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il giorno 01-03-2023 rimanendovi per 15 giorni consecutivi. 

 
Comune di Nogarole Vicentino, lì 01-03-2023 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Cosaro Virgilio  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 9 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  VIRGILIO COSARO C.F. CSRVGL59S28A459M il 01-03-2023 ora  8:39:36


